Rationem assignat Jansenius, vel quia Joseph atratus erat, et nefas erat lugentes ingredi ad regem: vel significatur impetrandi difficultas, et consequenter affectus regis erga Joseph, ne forte ex occasione profectionis Joseph et omnium fratrum, talem virum amitteret. Hinc enim allegat adjurationem patris, et promittit se rediturum: et quasi in pignus parvulos ac greges ¶ . 8 relinquit.

¶ . 10: *Veneruntque ad aream Atad,* qui locus ita dictus est a spinarum multitudine. Nunc vocatur Bethsagla, id est domus gyri vel circuli, eo quod ibi more plangentium circumuerint in funere Jacob, et in modum circuli circumsteterint cadaver.

P. cur Joseph cum suis planetum magnum et vehementer fecerit in Atad, non in Hebron, ubi sepeliendus erat pater.

R. Ne si in Hebron, puta in intimis Chananæ tandem consistenter, Chananæis suspicionem forte proditoris movissent, aut cum eis rixas aliquas bellicum contrafringent.

Celebraverunt autem ibi exequias *septem dies.* S. P. Aug. Q. 172 in Gen. dicit: *Septimus dies auctorita-*

tem in Scriptura habet: nam Ecclesiastici cap. XXII, 45, dicitur: *Luctus mortuis septem dies.* Addit. S. docto: *Septenarius autem numerus propter sabbati sacramentum præcipue quietis indicium est: unde merito mortuis tanguam requiescentibus exhibetur.*

Timentes autem fratres Joseph, ne forte memor injuria ipsi olim illata, eos post mortem patris dura tractare,

¶ . 16, *mandaverunt ei,* id est, significaverint per aliquem internuntium, ut patet ex ¶ . 18, ubi dicitur, quod postea ad cum venerint: cum enim sibi mali conceci essent, miserunt aliquem insontem, puta Benjamin fratrem Joseph uterum. *Dicentes: Pater tuus præcepit nobis antequam moreretur, ¶ . 17, ut hæc tibi verbis illius diceremus: Obsecro ut obliviscaris sceleris fratrum tuorum,* etc. Non fuit hoc patris præceptum, sed ipsorum commentum ex timore et mutuo consilio excoxitatum; ut satis colligatur ex ¶ . 15. Fuerunt ergo abusi patris nomine, ut eo se protegerent: pater enim de Josephi virtute, mansuetudine, et charitate, fratribus ostensa, per experientiam certos, nihil mali fratribus ab eo metuebat; et si metuisset, vivens id Josepho dixisset, plenamque eis veniam et præteriorum oblivionem impetrasset.

Flevit Joseph, ut dicitur ¶ . 17, doleis fratres angi, et reconciliatione sue diffidere. Unde eos ad se accedentes consolatur ¶ . 19 dicens: *Nolite timere: num Dei possumus resistere voluntati?* LXX vertunt: *Nolite timere, Dei ego sum, scilicet servus.* Et textus chaldaicus habet: *Nolite timere, a facie Dei timeo.* Ac sic dicat: Absit a me, qui sum servus et imitator Dei, ultionis appetitus, et vindictæ cupidio. Hunc sensum S. Chrysost. Hom. ult. in Gen. tradit, et nostra versio facile admittit. Quasi diceret: *Num Dei possumus resistere voluntati,* ut quos ille mea exaltatione voluit esse salvos, ego dannis et injuriis afficiam?